第３３回法務省契約監視会議議事概要

第１ 開催日

令和７年１０月８日（水）から同月２８日（火）まで

第２ 開催方法

持ち回り（書面による回議）開催

第３ 出席委員

諏訪 雄三（共同通信社編集委員兼論説委員）・座長

田中 早苗（弁護士）

柳川 重規（中央大学教授）

第４ 会議の目的

「調達改善の取組の推進について」（平成２５年４月５日行政改革推進本

部決定）に基づく取組についての助言等の実施

第５ 議事等

１ 調達改善の取組についての報告

事務局から各委員に対し令和７年度法務省調達改善計画の上半期自己評

価結果の報告を行った。

２ 自己評価結果に対する意見聴取

各委員から自己評価結果に対する意見を聴取した上で、当該意見に対す

る対応策について、各委員の了承を得た。